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Dr J F Schoflih) druhý dett Jíluje ft třetí den

jde ft opi jo m zase Kdyby se tnné

níoo takového xtftlo jíž nikdyJHLÍDKA

íku ''Dejte mí hubíéku" jel velí-

ce se líbila Hl Štěrbová ' Oma-h- y

nyní studující v Lincoln

pěla nám chvalozpěv o Českých

dívkách "Tyhle Oešky" Váak

jsem strkala brodu nahoru by

každý viděl že jsem také z Čech

Jak by ne pří tolika chvále! Du

předplatili JA 1'okrok odebírám

JÍŽ přen třicet řokft A UŽ jt mi M

Mynlím U už mu zfinfanu věrnou

až do umrlí Vždycky jej ráda vi-

dím kdykoli přijdu Mb! n mí

velí'e ÝivmVk Jllídka a velmi ráda
ni přečtu víeclmy dophy CM vá-

lím za to víeelmy ííeké dámy jak
jwoii obětavé Já wimtt kdybych

nebyla ut tak ulará a mojo ruka

byla Arkvu římtějl bych níco na-pna- la

Také Vám mmiin povědět
že tu ve Bpokiine máme nněhti AŽ

20 palcfi na rovině ale zima tu

není pHIíi velká NejvětAÍ zima

bylo f atupfift nad nulou Nikdo

zde nepamatuje tolik nněhu jíž po

24 lét Lidé kteří byli bez prá-

ce mají nyní donti zaměstnání —

Zároveň ní posílám na kalendáře
Není-l- i to doHt nechte mi vědět

po&lu Vám dodatek Panffrátzft mí

také přejí kalendář a jakmile jím
dáte vědět kolik utojí poSlou Vám

peníze Tak wdeěnft pozdravuji

pani pořadatelku a vSechny ětená- -

M Mur--Wv

jíi344444444
vovíní jídel a mnohdy vó vluxť

til vytillezy Vím že hy m

tiím vS'ni neboť jed-n-

od druhé uěfmo Uude Vím

za to vděčna

Pořadatel k a

Llllkn Profkovec David City
Neb — CtSné družky a pořada-telko- l

Předem přijměte ode mé

rdeěný pozdrav a odpusťte že

jitém tak umílá a jdu de tnezi vát

také podívat 1'nala jnem jíž jed-

nou do Hlídky a pro nedontatek

éau jnem to pořád odkládala a

přece jen ta Teta mí nedá pokoj
Pořád jen ať píňí a já tak mnoho

fenky řÍHt neumím tak to je
Htraeh aby íilovík neudíílal chyby
Háda žtuvSoehny doniy Leto

jHine míli Spatný Nový rok neb

pár dní před Novým rokem byl

můj nejHtarSÍ bratr třžce poranén
v automobilu a jen díky JJobu žo

ozaHc pozdravil líyla to rána

pro nás vSccky ale jen když jo
zane zdráv Já sloužím v David

Hty dělám pro rodinu Nímcěku

Jhoii to lidé velice hodní Mám

pět dollaru týdnS a dva dni v

pro ob Tráce je dost Jo
ná OHru a to víte člověk umní po
řád do kola Co pak dělá ani Tcln

Vítámvňxová pořád c jí ni nedo

stává čiihii na pnaní 1'oěiiMÍ iriámi?

doNli dobré nic bylo dout zima pár
dni zpátky Jnk j'dna družka jí-fi- c

že její dcery v poli dělají to

jo dobře pro ně Já jnem dělala v

Ipolí od mnliěkoHti a dnut težkcti

'práci a kolikrát jNcm byla tak pře- -

ŠEMGJKÁ
fllal

Až KDYS ZIMRV

Itattiia Zátková

Aí kdy umtu vlfMl

jrJ ml píď v4 miiié

ť) kx nud mým hrubém

put bor tvých Umí

N brob denné kn

véoee rfiií
Jíinlt rfcoo aliinca

liba ílo wm

ikrváoky! Ty noví

rOně rano víiti —

két by potom

b nlcb ti ivltlo ítžlí!

MATKA

Matka jet královnou domova

kol níž kupí člonové celó ro-

diny neboC ona Jcnt tou Ottou tím

tředním tělcnem které vládne a

kol níž ne HOUHtřeďuje život rodin-

ný
Tak íako královna včel je vůd- -

kynl celého roje tak tíž i matka

rnA moc ovlíidati bvOj KrouzeK ro-din-

neboť ona jc to které ná-

leží přcdnoHt a která jest oprávní-n- á

ku prvému mfutu v kruhu ro-

dinním OvSem že má otec býti

vždy matce družce vé v&ude ve

vSem nápomocen a konali tíž hví

povinnosti co muž a otec Na mat-

ce záleží vSfik celé Stihlí rodinné

Jeli matka rozumná a prozíravá

dovede tivuj úkol pochopili dove-

de M zinkat i a udrželi lánku a n

ticipn Hvélio muže nic tíž i

a v velí dítek
i

Málka má byli vlídnou uihku
„sim xhnft1

'
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i skutkem jim býti nápomocnou

kde jest to možno Kdyby každá

matka so snažila vychovávali si

dítky své tak aby k ní lnuly po-

važovaly ji za svoji spoleěnici za

svoji důvěrnici bylo by lépe pro

obě strany Mnohá matka by by-

la ušetřena duševních bolestných

líiuicnn že člověk usne v HCilě A

HKumaumci všechno Tak to bu- -

) fliMi

OČNÍM UNÍM NOSNÍM A

hrdelnIm neduhům
VMhuálnfí j oilH" wl liKidolbndlB

(iMi litin V % Míjiilo Tin(iU rub l(oil
Tlfooyi K W Msto 4170 T

CmUí 4788 Um T H Cfclbouo 1141

MIlOíBAPOLli MDW

F fl Scobi
český právník

a obniloe
ttu

VEftKJNA VHAXE

Securíty Block - TYKOALL S D

Dr F A Sodláiob
OMAHA NEB

ťílADOVNAs 1270 8o 13tb Htrtt
prou Jioiciu rrague

Tel Hod 4013

i REHIDKNCK: H51 Ho llib Street

♦ - _

J V ÚřlADO V"NĚ od 1 do 4 bod odpol

I V neděli od 9 do 11 bod dopol
t

DR J C SOUKUP

ZUBNt IĚKAR

Telefon i Doulas 130

201 Paxton Block (rob 16 a FarnamX
OMAHA NCBR

Dr J J Warta
SPECIALISTA

v ne mocích oč! uši nosu a krku a

brejlí najal ni úfadotnu' 8

(121-- v nové W O W budově

Hodiny od 0 do 12 dopoledne a oá
1 (lo 5 odpoledne

VťČor v útorý a v lobotu

Telofon v úřadovně: Douglaa 6852
Telofon v rosldeucl: Douglan 6092

OMAHA : : NEBRASKA

Dr Břetislav Dienstbier

český zubnf lékař
pokojí 7IS V budově City

Nnlionol Banky ld a Harncy nl
Rit 1918 S 14 St Tel Doug 4605

VcAknnui ' u 'li-- u řnkn u prAi'1 koni
iicjii"víjlinl iliikiiiiiili-nťiii- l ciifímiliy
H in irn é runy Tclffcn IxuikIiiii 4IÍ8Í
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Dr F H Kučera
a ranhojič

VB VEEDIQEE NEB

V kaidá době a do okolí jede na

lt£
Fannoriiký telefon ▼ ůiadoTn
Jeíit hotov [xwlouiiti krajnnftmU

Dr V Anýž
po tiéi vratu svém z evroptikých
klinik a nemocnic usadil so o-p-ět

v

DRAINAUD NKH

Ženským nemocem ivláátS

věnuje pozornost i všem zasta-

ralým (diorobáni 16-6i- a

Možno tázat! o i píaeraně

Léky z vlaxtní laboratoře
pošlou so na požádání

Nejdrahocennčjšim pokladem
)lUké bytoeti Mjlrti

V DOBRY ZRAK
1'oaurujvt II i vala
oři kati a vil

rak i l&bao odkliitjU a aMkta

vftj arak irkoumatl u ikuWnAaa
tik Nrjli-i'1- aArukoa a Aplitéia u

kujmt l'H itiiiAibnl brjll joul vyji-Jtrii- l

tta a la kr(í ktM t ob- -

ru (nu uiitu--t klmUlt Uraduatal J#
a njl lica Ikul a aiiu ta mim

A CFCHA t+i orlík i lUtclk
V'H jihil 11 ul Omaha Ni--

to na klarítiet a hrál pan Kovan

da nadaný student a výborný hu-

debník doprovodem sleíny Km- -

my Kríslové naší milé klubové pt- -

anístky Já přednesla jsem báseň

"Noění host v drňáku" u před-

nosem velice chudým ale upřím

nou snahou tíž iiěxíím přispěli —

Starost o výpravu spoéjnula jako
vítšinou e Kláva na sl Šárce

Hrbkové naší neúnavné pracovní-c- i

jež ochotna je přispěji radou

pomocí vždy kdy je třeba ro

zapění hymny "Hej Slované

jsme se pěkní naladěni rozcháze

li těšíce ne že brzy opCt sc sejde-

me KonCím srdeCnym pozdra-

vem paní pořadatelee Přejí jí

jnkoŽ i všem Čtenářkám mnoho

zdraví v novém roce!

Ctěná slcíno: Přijmete vřelý
dík za dopis a zároveň zprávu

která jesti cennou pro nás vše-

chny a budeme se těřiti když na

nás Častěji vzpomenete Za vše-

chny Vám tíž přeje vše dobré

Pořadatelku

Sužené hovězí maso (Dried Heef)

Nakrájej sušené hovězí maso na

tenké lístky dej je do misky stu

detié vody na plotnu jen do mír-

ného tepla aby se voda jen o- -

hřála ale nevařila a nech je v té

vodě čtvrt hodiny podle toho jak

jest slané Dej v tom Čase na mi

sku mléka neb sladké smetany to-

lik mnoho-l- i chceš míli omáčky

a když se vaří přidej as ln-- i mou

ky rozmíchané v trochu studenem

mléce a nech povařit aby byla
řídká omáčka Slcj vodu z toho

masa a dej jo do té omáčky nech

trochu novařit a nes na stfil

Též jest iiiiiho toto dobré osma-

žené Dej na kastrol kus másla

a když jest rozpálené dej doň na

lístky nakrájené maso a nech je
do do hnědá osmažit popraš pak
trochu moukou (as lžičkou) zn-l- cj

puk trochem vařící vody nech

povařit pár minut a jest hotovo

Bramboroví ptáčci

Uslrouhámc několik studených
brambor rozředíme je vařícím

mlékem v řídkou knši přidáme k

nim dvě velké lžíce rozpuštěného
másla a zahustíme strouhanou

žemličkou dvě vejce a mouku s

přísadou soli a muškátového kvě

tu těsto udělat tuhé juko na kne-

dlíky Lžičkou pak vykrajujeme
malé knedlíčky a vaříme ve sla

né vodě a vařené dáme na mísu a

polejeme rozpáleným hnědým má

slem

Jerusalémakó artičoky neb židov

ské brambory

mohou so vařit i a připravovali na

tentýž způsob jako vodnice aneb

obyčejné brambory jen žo vyža- -

lují delšího vaření Též se z nich

muže salát dělat jako i bramborů
Jsou dobré nakrájené syrové

a opepřené a octem neb

inajonezovou omáčkou

Pie ze sladkých brambor

Uvař sladké brambory oloupej

je pokryj pájový talíř těstem ja-

ko na obyčejný páj nakrájej

brambory na kotoučky jako jabl-

ka přidej tři tub Čtyři 1íoo octa

ukru a trochu nového koření a

koničuě as dvě velké Iú c másla

loj na vrch ipět těsto a peě jako

juty paj
Té A jct dobrý dělaný jako t

tuiků iivsíit sladké brambory
puk kr4 síto protlačit přidat voj
oo mlťko eukr a trochu koření a

imUht péci boí vrchního těta
iett V idmi hutní

- Vai práteU v ťVoMoh tm

d ni hm vděěiii kdyl jint přrd
philito "Vonkov" a ks! lý
k lvi jo doj lo íbi tu hni na vš

rAti piutinati l jit jím op
d ihiim a prii ní njv j id

iioii a jHoiíiitut íiMbu Ař hi

#iivji jrtkí 0inpiy iiKijl v Amort

ych U íieiidělala Muž váak to

k stokrát za uchou ím to Již

neudělá ale druhý dett to udělá

na novo Takový muž dělá se

směsným a lhářem tak Že mu žád

ný věřit nemůže ('o 2i pak po

takové rodině kde není muž od

ídí ťln a vážení (Jel A rodina tím

trpí Míle" Čtenářky odpusťte mi

že jsem si tak ulehéíla ale jíž
dlouho chtěla jsem se k tomu od- -

todlat Vždyť Ctu stále v novi

nách o nářcích na matky a tak

jsem ehtéla napsat v éetn ta chy

m vězí Muž a žena mají praco

vali spoleíriC pak se setkají
zdárnými výsledky ale když tá

ine každý za jiný konec nikdy se

jim nic nepodaří Takových rodin

jest mnoho Koho se to netýCe ať

se nezlobí a o kom jest to pravda
ať sc má příští na pozoru Pole- -

išítí se může vžily Nikdy nebylo

tak zle aby nebylo zase dobře —

Také Vám musím psát milé Čte

nářky byste daly také nějaké re

cepty na jídla aby to bylo laciné

a dobré tak aby si to mohla kaž

dá sobu chudší rodina připravit
Doposud jsou uveřejňovány recep

ty příliš drahé že si to mnohá ro

dina nemůže dovolili Také bych

ráda něco napsala ale myslím si

že co já umím strojit že to každá

umí strojit ale jeden recept Vám

přece napíši Možná Že se někte-

rá usměje ale nechť já vám to

přece povím Mám-l- i doma tvrdý
chléb ať ěerný ať bílý iistrou- -

hám tříd ku a oloupáni jablka na-

mastím pekáé dost a dám první

vrstvu toho strouhaného chlebil

puk jablka na ně cukr a skořici

trochu sádla neb másla a tak po

kračuji až mám pekáC plný Pak

to posypu strouhaným chlebem a

namastím a dám do trouby upéci

Ale jen co sc jablka ncrozpekoii

Myslím žo jest z toho dvojí uži-

tek I 'ředn ě se zužitkuje tvrdý
chléb a za druhé sc s tím lak od-

bude večeře My to máme vši-

chni velice rádi Může také ho-

spodyně dálí vrstvu makarónů a

vrstvu žlutého sýra a dáti to do

trouby péci Jest to také velice

dobré Já mám dost za deset cen-

tů sýra na dvě boxny makarónů

pro !t lidí Také musí býti pekáč

máznuv omastkem ( o jsem sa

ma zkusila a udělala tak to píši a

myslím když ji jsem s líni nic

nepokazila že nni jiná s tím nic

nepokazí Myslila jsem žo nyní so

dopisy pohrnou kdy jsou na far-

mách práce skončeny ale ono nic

Vsak ony si farmářky také rády
na "party" zajdou a druhý den

pak vyspávají a do dopisu se jim
ncehco Vím to ze zkušenosti —

("'lovek jest po bálo celý roztanco-

vaný Srdečný pozdrav nu vše-

chny čtenáře a Čtenářky

M R Lincoln Neb — Milé čte-nářk-

i čtenáři! Konečně jednou
několik řádek zase Zajisté milé

čtenářky se domnívaly o jsem

jiŽ docela zapomněla alo nikoli!

Sleduji ženskou Hlídku stejně

pilně a mám vždy velkou radost z

každé nové dopisovatelky Dnes

mám i já trochu látky ku psaní

tedy spěchám téŽ V Sobotu 1

ledna pořádán byl prvý veřejný

program od klubu Komenský při

které! příležitosti měli jsme poté-št-n- l

vyslot hnout! p Donjjn-s- re-

daktora "Venkova" Poukazu! v

řcět své na neprozřetelné aě jinak
upřímně míněné rady nám yasíht

né ťYoh týkající so českého

ikolst{ řlo v Americe Připadne

pojmenoval rady ty mastémi na

rány nikdy tioitb'né A konči!

pravdivě pravě žo lépe bude bii

do li so kíUdý t nás ťiniti by mo

hli jtmo jtniikuati tni prál při
ťmiiimi n výsledky V Vil dtVté

etž minuti ( t"1'! oíi kdyi bC

vávklo o lí?ldltěji ' vii ť
mu ct nuVJt hío VÍ bli Hel tonul

i ko iťuu vypravuje a lďiiji(
io isdv pl!o iibo H pii'io

I

tiii nin ťtut d k i p Mu

d mutiuý h'hi jii i tu i svími
I ki i ti b ni i viifim ? o

' i nu p'ui"bn o o ti v liu 'lo
ib! j bll ' t- Mti 114 p'í

til l ud iiiiiii itjdi Ho Di

řktspi!% ni atitiii ki lik
d ruítruiknvai pěkným pto-- i

t HI UliA '!d iUI ltl4" t- -l

Hd v S!r 5l 4 t r druhý f'k

ře Pokroku a zfintávám VaHÍ hor-

livou Čtenářkou

Přijměte uničený" náŘ dík jnk za

nového odběratele tak i za dopis
Není nikdy pozdě Pífiete velmi

pěkně a velice' se nám vfiem ctě-n- á

paní zavděčíte poSIetc-l- i nám

nový příspěvek ze vé zkuSenosti

Budeme se těšit již na shledanou I

Paní Fr Uzlová So Omuba Ne-bniH-

Dne 18 ledna 19 13 Sr-di-é-

pozdrav na ctěnou paní po-

řadatelku i redakci Milé ěďtiář- -

ky tak no tni zalesklo zase po

unit milA Hlídce tak že jsem se

odhodlala zase něco naSkrábat —

Mnoho toho ovScm nevím l'řed

vínoecnii byla jsem Htiirontl celá

bc nebe jfiliý komu mám dáli dá- -

n Mňm těch i ctí ticKolilc a

když dám každému jen sebe metiHÍ

ďrck] hezky hluboko to do kapsy
otom sc po vánocích stá- -

li rlViÝ t 1 1

j(„ (Miosiava Avmsie nyní

j t tu málo práce ft vfio dosti dru
{„ Kolikrát jsem si již pomysli

fl 0 1U jMt Hhánění před svátky
„ {nT„( 7( tuho zbude jen sta

rit neboť ten den zmizí nni se

niiiaděios íetmí jsou ovšem na

tom muži Ti se o nic nestarají
)á ženě pár dollarů ať s nimi vy

stačí neb ne O to on se nestará

Jen když jíst dostane Ovsem

jsou také muži starostliví a ženě?

a dílem dají vše co si přejí ale

Inkovým zase c smějí ti druzí žo

s nimi pivo nepijí a nazývají jo

různými posměšnými jmény Ano

milé Čtenářky jak tu rodina mu

že vypadat kdo muž na děti a nu

ženu so tnraěí celý den nepromlu-
ví a řekne li něco jest to jen spro-

sté Aby někdy něinil laskavé o- -

ko na dítí ani ho nenapadne —

Vytknete li mu jeho chování od-

poví Vám žo děti sice inono mít i

rádu alo žo láska so jim ukazo

vat nesmí lá však myslím žo

když otec celý ěns dětem IÚhIíii iio-ii-

ie íe jej nemohou mít i rády a--

ony ani jeho manželka Když

jeho manželka mu něco pěkného
chce novin pročisti osopí so nu

ni aby si to nechala Kdyby však

mu chtěla íístj nějaké krváky tu

by poslouchal nž do rána Muž má

věěně na jazyku že žena má dlou-

hé vlasy a krátký rozum ale ji
řaso pravím Žo má muž krátké

vlasy n někdy nž příliš dlouhý roz-

um Ai mu to někdy škodí Sta-

ne li s něco v domácnosti svede

so to na fenu jsou li dítky nepo-

slušný jest tlni vinna zaso jeti že

na Takový muž sám noví žo když

jit doma surový ív to má vliv na

povahy dítek V rdině kdo jest
oteo mírný jsmi i děti hodné tu

matku nemá tuk těký tikd dti
vychovat! Kde jest oteo surový
tam jest inatcp těžko d'tt vycho
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